*Diaboli
impotentes
sunt, nisi
in eos qui
vltro se
ipsis da-
dunt.*

*Mirè eam
cruciat,
quod ali-
quo in
pretio hab-
beretur.*

*Quid si
Dominus
dixerit de
rapibus,
qui ipsam
in publico
occupabāt.*

S.
Heresia

Opera
IN VII
158

essent ipsum dilaudaturos, qui verò non credituri, nulla me mea culpa & merito condemnatos, & vtrumquè in bonum meum cessantibus ac proinde non esse vt me affligerem. Hoc me valde serenauit, quod etiam quoties illius adhuc recordor, mirè me consolatur. Ita postquam vehementer hæc tentatio fuit, vt hinc abscedere & ad aliud me Mysterium, in quo claustrum arctius seruabatur, quàm in eo in quo moreretur, versabar, quod què valdè commendari audiebam, & eiusdem Oratorum erat cuius id in quo agebam, procul hinc situm (nam magna mihi consolationi fuisset eo in loco agere in quo prorsus ignota fuisset) transferre animus fuerit, sed Confessarius id mihi permittere noluit. Hinc spiritus mihi libertatem valdè imminuerunt: nam postea intellexi humilitatem hanc non esse bonam, quod ad eò me inquietaret, hanc pro veritatem me Dominus edocuit, scilicet cum certissimè scirem, nihil boni meum esse, sed à Deo omnia prouenire, quemadmodum me graue non erat aliorum laudes audire, quin imò summopere eo gratiebam, & permagna id mihi consolationi erat, quod viderem Deum talis se ostendere, ira nec molestum nec graue mihi fore, quod & in opera sua ostenderet.

Falsa humilitas erat ex hisce moribus animæ.

Peccata sua alijs innouere perit ex falsa humilitate.

Incidi & in aliud extremum, quod nimirum Deum orarem, & eadem orationem sigillatim ad hoc dirigendo, vt, si quando quis aliquid boni in me notaret, mea illi peccata Maiestas eius declararet, vt nemini videret, quam mihi immerenti ipse gratias conferret: nam hoc videri quàm enixissimè ab eo peto. Confessarius autè me monuit, ne ita agerem: sed ad usque hunc penè diem, si quem bene de me sentire, & bonam opinionem habere videbam, mea mox ei peccata per amfractas circumlocutiones, vel quomodo cunque possem, declarabam; & per hoc mihi serenari & quietari videbar.

Neminem vnquam decipere voluit.

Indiscreta humilitas magna est imperfectio.

Hac quoque in re magnum mihi scrupulum mouerunt: & hoc me videbatur, non ex humilitate, sed tentatione quadam prouenire. Me ad me veniebant, & hos omnes ego decipere, & in errore detinere videbar: & esto fallantur in eo quod aliquid in me boni esse putent, neminem tamen vnquam ex professo decipere volui, nec vnquam ea mea intentio, sed id Dominus interdù certam ob causam permittit. Vnde quidem cù Confessarijs meis de aliqua re vnquã contulisset, nisi id per necessariu esse vidisset, nã alioquin magnus id mihi scrupulus fuisset. Omnes hosce pueriles timores & afflictiones, & nimia humilitate iam magnã imperfectionem fuisse, & inde manasse, quod non fatuam tificata esse: anima namq; quæ se totam in Dei manus consignauit, curat vtrum bona an mala de se dicantur, dummodo bene intellegat, cum Dominus aliquam ei gratiam conferre vult, nihil prorsus & ali-